2

ПРИКАЗ
20.11.2018

   № 45
Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения), хранения, уничтожения оригиналов
бланков итогового сочинения (изложения) в Хабаровском крае
В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения, а также порядок и сроки проверки итогового сочинения (изложения), хранения, уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в Хабаровском крае.
2. Отделу итоговой аттестации и оценки качества образования министерства образования и науки Хабаровского края (Кошельникова Е.Ю.):

а) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направить его в министерство внутренней политики и информации Хабаровского края, министерство информационных технологий и связи Хабаровского края для опубликования;

б) в течение семи календарных дней после дня первого официального опубликования настоящего приказа направить его в электронном виде в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области (anticorup27@minjust.ru) с указанием сведений об источниках официального опубликования нормативных правовых актов министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления государственной регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Хабаровского края Москвина В.Г.

Министр

 А.Г. Кузнецова